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Syntetyczny cukier może być skutecznym środkiem
przeciwko odpornym na zwykłe antybiotyki „superbakteriom” – informuje Nature
Communications.

Jak wyjaśnia kierujący międzynarodową grupą naukowców prof. Matt Cooper z australijskiego
University of Queensland, bakteriom bardzo trudno się uodpornić na antybiotyki oparte na
zmodyfikowanej wersji ich własnych cukrów. „Błony komórkowe bakterii przypominają (strukturą)
ścianę murowanego budynku - spoiwem dla poszczególnych „cegieł” są cukrowe polimery." Dodatek
zmodyfikowanego cukru sprawia, że „zaprawa” przestaje trzymać, błona komórkowa się rozpada
i bakteria ginie.

 

Także niektóre wcześniej stosowane antybiotyki – jak penicylina czy wankomycyna - działały
niszcząco na błonę komórkową, jednak tym razem chodzi o blokowanie samego procesu łączenia
elementów ściany komórkowej. Współpracujący z biotechnologiczną firmą Alchemia naukowcy
przebadali setki wersji syntetycznych cukrów, by znaleźć takie, które zabijają bakterie, ale nie są
toksyczne dla ludzkich komórek.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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